MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

  RETIFICAÇÃO

O REITOR  PRO TEMPORE  DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,
nomeado pela Portaria MEC Nº 649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da
União de 24 de maio de 2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

RETIFICAR o EDITAL Nº 122 – RIFB, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011,
contratação para o Quadro de Pessoal do Instituto Federal de Brasília, no cargo de Professor
Temporário com 40 horas semanais.

ONDE SE LÊ:

Área de Atuação Vagas Requisitos exigidos Duração prevista do contrato

Recursos
Humanos

1 Graduação  em  Recursos  Humanos  ou
Graduação  em Administração  com Pós
Graduação  na  área  de  Recursos
Humanos.

12 meses

Transações/Gestão
Imobiliária

1 Graduação  em  Gestão  Imobiliária  ou
Graduação  em Administração  com Pós
Graduação em Gestão imobiliária.

12 meses

LEIA-SE:

Área de Atuação Vagas Requisitos exigidos Duração prevista do contrato

Recursos
Humanos

1 Graduação  em  Recursos  Humanos  ou
Graduação  em  Administração  ou
Graduação em Psicologia.

12 meses

Transações/Gestão
Imobiliária

1 Graduação  de  nível  superior  em
qualquer  área  de  formação,  desde  que
tenha  experiência  mínima  de  01  (um)
ano em Gestão Imobiliária.

12 meses

ONDE SE LÊ:

Eventos Básicos Datas

Período de inscrições 08 a 14/12/2011
(09:00 as 11:30 e das 14:30 as 17:00)

Divulgação da Análise Curricular e horário para a Entrevista 20/12/11

Entrevista 21 e 22 /12/11

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Divulgação do Resultado Preliminar 23/12/11

Interposição de Eventuais Recursos 02/01/2012
(09:00 as 11:30 e das 14:30 as 17:00)

Divulgação dos Resultados dos Recursos Impetrados 03/01/12

Divulgação do Resultado Final 03/01/12

LEIA-SE:
Eventos Básicos Datas

Período de inscrições 19 a 23 de dezembro de 2011
(09:00 as 11:30 e das 14:30 as 17:00)

Divulgação da Análise Curricular e horário para a Entrevista 23 de dezembro de 2011

Entrevista 05 a 06 de janeiro de 2012

Divulgação do Resultado Preliminar 09 de janeiro de 2012

Interposição de Eventuais Recursos 10 de janeiro de 2012
(09:00 as 11:30 e das 14:30 as 17:00)

Divulgação dos Resultados dos Recursos Impetrados 11 de janeiro de 2012

Divulgação do Resultado Final 11 de janeiro de 2012

ONDE SE LÊ:

• Local da inscrição: Reitoria do IFB (Protocolo) - SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte -
Brasília - DF - CEP: 70.860-100 - Telefone para informações: 2103-2129.

LEIA-SE:

• Local da inscrição: Reitoria do IFB (sala 317) - SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte - Brasília
- DF - CEP: 70.860-100 - Telefone para informações: (61) 8241-0808.

WILSON CONCIANI

	Ministério da Educação